

Produktspezifikation Schwertfisch geräuchert

Scheda tecnica pesce spada affumicata

Allgemeine Angaben / Informazioni generali	
Hersteller / Produttore	Interrauch KG SAS
Verkehrsbezeichnung Denominazione di vendita	geräucherter Schwertfisch, gekühlt pesce spada affumicata, refrigerato
MHD TMC	5 Wochen 5 settimane
Nettogewicht Peso netto	1.000 – 1.500 g

Zutaten (in absteigender Reihenfolge): Schwertfisch (<i>Xiphias gladius</i>), Salz, Knoblauch, Gewürze
Ingredienti (in ordine decrescente): Pesce spada (<i>Xiphias gladius</i>), sale, aglio, spezie

Fanggebiet/Fangmethode: gefangen im Südostatlantik mit Haken und Langleinen

Metodo di produzione/cattura: pescato nel atlantico sud-orientale con ami e palangari

sensorische Eigenschaften / caratteristiche sensoriali	
Aussehen/Farbe Aspetto/colore	ganzes Stück, leicht-rosa pezzo intero, leggermente rosa
Konsistenz Consistenza	gekühlt refrigerato
Geruch Odore	aromatisch, salzig, typisch nach geräuchertem Schwertfisch aromatico, salato, tipico di pesce spada affumicata
Geschmack Sapore	aromatisch, salzig, typisch nach geräuchertem Schwertfisch aromatico, salato, tipico di pesce spada affumicata

Transport- und Lagerbedingungen / Condizioni di trasporto e stoccaggio
Gekühlt (0°C - +4°C), keine Unterbrechung der Kühlkette Refrigerato (0°C - +4°C), non interrompere la catena del freddo

Allergene / Allergeni			
Allergene RL 2000/13/EG (und nachfolgenden Änderungen) Allergeni secondo Reg. CE 2000/13 (e seguenti modifiche)	enthält contiene		Mögliche Kontamination possibile contaminazione
	ja si	nein no	
Glutenhaltiges Getreide Cereali contenenti glutine		x	
Krustentiere Crostacei		x	
Eier Uova		x	
Fisch Pesce		x	
Erdnüsse Arachidi		x	

Soja Soia		X	
Milch Latte		X	
Nüsse und Mandeln Frutta a guscio		X	
Sellerie Sedano		X	
Senf Senape		X	
Sesam Sesamo		X	
SO ₂ > 10 mg		X	
Lupine Lupini		X	
Mollusken Molluschi		X	

GMO / OGM

Das Produkt ist laut VO 1830/2003 EG und VO 1829/2003 EG gentechnikfrei.
Il prodotto è privo di OGM secondo Reg. CE 1830/2003 e Reg. CE 1829/2003.

Verpackung / confezione

Die Verpackung entspricht den aktuellen Gesetzen für Verpackungsmaterialien/La confezione del prodotto corrisponde alle leggi in vigore
Reg. UE 11/2011
Reg. CE 1935/2004

Unterschrift/firma.....